
Registrační číslo:  21/005/19210/452/035/002238 

Název žadatele:   OBEC DOBRÉ 

Název MAS:   Místní akční skupina POHODA venkova, z.s. 

IČ:     00274861 

Název projektu:   Lesní stezka Dobré 

Název programu:  Program rozvoje venkova ČR na období 2014-2020 

Operace: 19.2.1 Podpora provádění operací v rámci strategie 
komunitně vedeného místního rozvoje 

 

Celkové výdaje:     818 706,- Kč 

Celková dotace:     740 036,- Kč 

Příspěvek společenství (EU):  473 623,- Kč 

Příspěvek z národních zdrojů:  266 413,- Kč 

 

Projekt je zaměřen na instalaci naučných a výukových prvků na pozemcích 
určených k plnění funkce lesa, které jsou ve vlastnictví žadatele, a to s cílem 

posílení rekreační funkce lesa. V rámci realizace projektu bude vybudováno 24 
stanovišť, které vytvoří lesní stezku v blízkosti centra obce Dobré skládající se ze 

dvou lesních úseků (úsek 1: Skalí, úsek 2: Stará cesta). Mezi těmito dvěma úseky 
se nachází ekocentrum A Rocha Keithe Morrise, jehož pracovníci se podíleli na 

návrhu jednotlivých prvků. Díky propojení ekocentra s lesní stezkou získají občané 
a návštěvníci obce možnost trávit volnočasové aktivity v přírodě a zároveň se 
budou moci i vzdělat. Projekt vytvoří funkční celek, kdy kromě lesních úseků a 

ekocentra mohou návštěvníci a občané využít zpevněné plochy umístěné mimo 
les, čímž vznikne ucelený okruh. V plné míře tak bude využit společenský potenciál 

obecních lesů. 

 

V rámci realizace projektu budou instalovány následující naučné a výukové prvky: 

naučná tabule (6 ks), fotostěna (2 ks), kukátka - zvířecí stopy (1 ks), frotážový 
pult (1 ks), maketa zvěře (10 ks), lesní piškvorky (1 ks), směrovka (2 ks), 

prohazovadlo (1 ks), doskočiště (2 ks), měřidlo (1 ks), otočné kolo (1 ks), 
dendrofon (1 ks), věž poznání (1 ks), krmelec - u krmelce bude umístěna naučná 
tabulka nesoucí informace týkající se jeho využití při přikrmování zvěře v zimě vč. 

základního výčtu zvířat, kterým krmelec slouží (1 ks), lavice se stolem (2 ks), 
sestava lávek (1 ks). 

 

Mezi očekávané přínosy projektu patří plné využití potenciálu obecních lesů, kdy 

občané a návštěvníci obce budou trávit více volného času v přírodě, kde se zároveň 
budou moci i dozvědět něco nového. 

 

 
 
 

   


